STATUTI
|
SHOQERISE ME PERGJEGJSI TE KUFIZUAR

“SEGRAMO”

NENI 1

1.1 Shogéria me pérgjegjsi t&é kufizuar “SEGRAMO” shpk éshté themeluar nga ortaku i vetem:
Gramoz SEJATI | biri | Rafetit, datelindja 10.05.1969, lindur ne Erseke dhe banues ne Korce
me Dokument nr. 027752108.

Themeluesit né pérputhje me ligjin hartojné dhe Statutin e Shogérisé si mé poshté:

EMERTIMI I SHOQERISE

1.2 Emértimi i shogérisé éshté “SEGRAMO’; shpk.

NENI 2

sipas ligjit 9901 dt 14.04.2008, * Pér Tregétarét dhe Shoqérité Tregétare™ dhe Ligji nr.129/2014
dt 02.10.2014 pér disa shtesa dhe ndryshime t& Ligjit 9901 dt 14.04.2008. * Pér Tregétarét dhe
Shoqérité Tregétare” dhe si person juridik, e zhvillon aktivitetin né pérputhje me kété
legjislacion dhe me normat e kétij statuti. Ajo e fiton personalitetin juridik pas regjistrimit né
Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.

NENI 3
FORMA

3.1 Shogéria “SEGRAMO” shpk, éshté “Shoqéri me Pérgjegjsi té Kufizuar™ Sh.p.k.
NENI 4

4.1 Selia e shogérisé “SEGRAMO™” shpk do té jeté , ne Korce, ne adresen: Lagja nr.7, Rruga 28
Nentori, Pallati 2, hyrja 2, apartamenti nr.2 Korce.



OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

5.1 Objekti i veprimtarisé sé shogérisé do t& jeté:
* Tregeti me shumice dhe pakice te te gjitha materialeve industriale,elektrike,paisje
televizive,elektro shtepiake,ndertimore,ushgimore,bujqesore e blegtorale, etj.
® Import dhe eksport te te gjitha materialeve industriale elektrike,paisje televiziveelektro
shtepiake,ndertimore, ushgimore, bujgesore e blegtorale etj.
* Transport mallrash te gjitha llojeve, dhe pasagjeresh, brenda dhe jashte vendit.
® Punime e sherbime te llojeve te ndryshme, et;.

NENI 6
6.1 Kohé zgjatja e késaj shogerie do t& jeté pa afat dhe fillon nga moment i regjistrimit té saj né
Qendrén Kombétare t& Regjistrimit. me pérjashtim té rasteve kur mbaron sipas parashikimit né
ligj ose kur vendos Asambleja e Pérgjithshme.

NENI 7
7.1 Shogeria e zhvillon aktivitetin e saj né t& gjithé territorrin e Republikés sé¢ Shqipérisé dhe
jashté saj . gjithashtu ajo mund t& kryejé e te transferojé. apo t& suprimojé gendra
administrative,seli, filiale, agjensi dhe zyra né territorin e Republikés sé Shqipérisé dhe jashté
vendit n¢ pérputhje me legjislacionin e vendeve pérkatése .

NENI 8
KAPIALI I SHOQERISE DHE PJESET
8.1 Kapitali I shoqgérisé ka vleré 100,000 lek i cili ndahet ne 1 kuote. Vlera e kapitali té
shoqérisé éshté Térésisht e rimbursueshme me kontributin e otakéve sipas raportit té ortakéve.
8.2 Kapitali 1 shoqgérisé mund t&¢ zmadhohet me vendim té¢ Asamblesé te Pérgjithshme (&
otakéve. Né& rast zmadhimi t¢ kapitalit orakét kané té drejtén e pérparésisé né
nénshkrim,proporcionalisht me shumén e pjeséve té tyre.e drejté nga e cila ata mund té heqin

doré.
8.3 Kapitali 1 shogéris€ mund t€ zvogelohet me vendim t€ Asamblesé te Pérgjithshme té

otakéve.

NENI 9
KONTRIBUTET o
9.1Kapitali I shogérisé zotérohet nga ortaku i vetem i shogérisé “SEGRAMO™ shpk si vijon:

Ortaku z, Gramoz Sejati zotéron njé kuoté té barabarté me 100% t& t& gjithe vlerés sé kapitalit

. me vleré totale prej 100,000 lek.
NENI 10

Lénia dhe transferimi i pjeséve té kapitalit:
10.1 Kapitali themeltar éshté lirisht i transferueshém tek personat e treté. n. q s Asamblea ¢

miraton.

NENI 11
Ortakét mbulojné personalisht humbjet e shogérisé deri ng
nénshkruara.

én e pashlyer t€ kontributeve t&




Kontributet e ortakéve pérbéjné kapitalin e regjistruar té shogérisé me pérgjegjsi té kufizuar.

NENI12
ORGANET E SHOQERISE

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

12.1 Secili ortak ka té drejté¢ t¢ marré pjesé né mbledhjet dhe vendimet e Asamblesé sé
Pérgjithshme dhe disponon njé numér votash té barabarté me kuotat e kapitalit q& ai zotéron.
12.2 Ortaku mund t€ pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme. né bazé té njé autorizimi nga
njé ortak tjetér apo nga njé person i treté.

12.3 Administratorét e shoqérisé nuk mund té veprojné si pérfaqésues té ortakéve né asamblené
e pérgjithshme.

12.4 Autorizimi mund t€ jepet vetém pér njé mbledhje té asamblesé sé pérgjithshme. e cila
pérfshin edhe mbledhjet vijuese me té njéjtin rend dite.

12.5 Asambleja e pérgjithshme thirret nga administratorét .ekspertét kontabél té autorizuar, po
ge se ka té till€. nga likujduesit apo ortakét e shoqérisé . té cilét pérfagésojné té paktén 5 pér
qind t& totalit t& votave né asamblené e pérgjithshme té shoqérisé. Kéta ortaké mund t'i
drejtojné administratoréve njé kérkesé me shkrim. pérfshiré postén elektronike, pér té thirrur
asamblené e pérgjithshme dhe/ose pérfshirjen e ¢éshtjeve té posagme né rendin e dités. Kérkesa
duhet t¢é pérmbajé arsyet, objektivat dhe ¢éshtjet, pér té cilat asambleja duhet t& marré njé
vendim. Nése kérkesa refuzohet. kéta ortaké kané té drejté ta thérrasin asamblené dhe t&
caktojné ¢éshtjet e rendit t& dités.

12.6 Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhet té pérmbajé vendin, datén. orén ¢
mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet té gjithé ortakéve. jo mé voné se 7 dité pérpara
datés sé parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

12.7 Nése., n¢ kundérshtim me pikén 1 té kétij neni, asambleja e pérgjithshme nuk thirret. ose
¢éshtja e kérkuar prej kétyre nuk futet né rendin e dités. secili prej ortakéve, q¢ kané béré
kérkesén. ka té drejté t€ procedojé sipas ligjit né fuqi = Pér Tregétarét dhe Shoqérité
Tregétare™.

12.8 Lajmérimi pér mbledhjen e asamblesé sé pérgjithshme béhet nga administratorét.

Asambleja e pérgjithshme merr vendime pér ceshtjet e méposhtme dhe &shté pérgjegjse pér to:
a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t€ autorizuar:

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “¢™ dhe “¢” t¢ késaj pike:
dh) mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét. pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé:

) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé:

¢) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre:

g) pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve:

gj) riorganizimin dhe prishjen e shogérisé:

h) miratimin e rregullave procedurale t&€ mbledhjeve t& blesé:




1) ¢éshtje té tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.

T¢ gjitha vendimet e marra nga ortaku i vetém regjistrohen né njé regjistér té vendimeve. &
dhénat e t€ cilit nuk mund t& ndryshohen ose t& fshihen. Duhen regjistruar né veganti. por pa u
kufizuar né to. vendimet pér:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé;

b) shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

¢) investime;

¢) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht t¢ pavlefshme.

Sipas réndésisé s¢ vendimeve asambleja mund té jeté e zakonshme ose e jashtézakonshme.

Né€ rastin e marrjes s¢ vendimeve. qé kérkojné njé shumicé té¢ zakonshme.si emértimi apo
shkarkimi I ekspertéve kontabél t& autorizuar dhe likujduesve, miratimi I raporteve t&
administrimit dhe kontrollit, miratimi i llogarive vjetore asambleja e zakonshme mund té marré
vendime 1€ vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me té drejté vote. qé zotérojné mé shumé
se 30 pér gind t¢é kuotave dhe vendimet Me pérjashtim té rasteve kur statuti parashikon njé
shumicé mé t& larté, meren me tri té katértat e votave té ortakéve pjesémarrésve.
Asambleja e Jashtézakonshme mer vendime si pér ndryshimin e statutit. zmadhimin ose
zvogé€limin e kapitalit t¢ regjistruar, shpérndarjen e fitimeve. riorganizimin dhe prishjen e
shogérisé, marrja e vendimeve mund té béhet vetém nése jané té pranishém té dy ortakét.
Statuti mund t& parashikojé pér ortakét. qé€ nuk jané té pranishém, mundésiné e pjesémarrjes né
mbledhjen e asamblesé sé pérgjithshme me mjete t& ndryshme komunikimi. pérfshiré mjetet
elektronike, me kusht gé té garantohet identifikimi i ortakéve.
Nése asambleja nuk mblidhet pér shkak t€ mungesés sé uorumit té lartpérmendur ajo mund té
mblidhet sérisht jo mé voné se 30 dité. né té njéjtin rend dite.

NENI 13
ADMINISTRIMI

13.1 Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator t&é zgjedhur brenda
bashkésisé sé orakéve ose jashté saj, ata e administrojné bashkérisht shogériné.

13.2 Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré t¢
shoqérisé. Afati i emérimit, i cili caktohet né statut, nuk mund t& jeté mé i gjaté se 5 vjet, me &
drejté ripértéritjeje. Asambleja e pérgjithshme mund t¢ shkarkojé dhe emérojé administratorin
sipas parashikimit né statut.

13.3 Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare t&

Regjistrimit.
NENI 14

KOMPETENCAT E ADMINISTRATOREVE

Administratorét kané té drejté e detyrohen té: _
a) kryejné té gjitha veprimet e administrimit t€ veprimtarisé tregtare t& shoggris¢, duke zbatuar
politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme:




b) pérfaqésojné shoqériné tregtare;
¢) kujdesen pér mbajtien e sakté e & rregullt t¢ dokumenteve dhe té librave kontabél t&
shoqérisé:
¢) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé s¢
veprimtaris¢ dhe, s¢ bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve. i paragesin kéto
dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim:
d) krijojné njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat. qé kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé:
dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme t& shoqérisé. si¢ parashikohet né
ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;
¢) raportojné pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve t& posagme me réndési t& vecanté pér veprimtariné e shoqérisé
tregtare;
€) kryejné detyra té tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut:
f) t¢ detyruar té thérrasin asamblené e pérgjithshme:
g) administrojné bashkérisht dhe vec e vec shogériné
h) Asambleja e pérgjithshme mund (& shkarkojé administratorin né ¢do kohé me shumicé t&
zakonshme.

NENI 15

EMERIMI I PARE 1 /}DMINISTRATOREVE

Administratori i paré pér shogériné pér periudhén SEGRAMO emérohet :
Gramoz SEJATI | biri | Rafetit, datelindja 10.05.1969, lindur ne Erseke dhe banues ne Korce

me Dokument nr. 027752108. Afati i tij i emerimit eshte per 5 (pese) vjet, ge nga dita e
regjistrimit te Shogerise.

NENI 16

16.1 Pér kryerjen e aktivitetit t& shoqeérisé s¢ mésipérme, pér té cilén nevojitet leje pérkatése.
shogeria éshté e detyruar té pajiset paraprakisht me kété leje nga organi kompetent.

NENI 17

17.1 Né rast nevoje si dhe kur kérkohet nga ligji.,kontrolli kryhet nga ekspert kontabél i
autorizuar , I eméruar pér dy vite financiare me mundési rizgjedhje nga Asambleja e
Zakonshme.
17.2 Shkarkimi I ekspertit kontabél t€ autorizuar vendoset né t€ njé€jtat kushte si emértimi [ tij.
né rast se vérehen gabime. abuzime ose béhet e pamundur kryerja e detyrés. '

NENI 18

18.1 Cdo Vit financiar fillon nga 1 Janar dhe pérfundon mé 31 Dhjetor.




LLOGARITE VJETORE

19.1 T& gjitha llogarité vjetore.inventari.raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet ¢
vecanta t¢ hartuara nga administratorét dhe eventualisht nga eksperti kontabél i
autorizuar,miratohen nga asambleja e zakonshme.

19.2 Miratimi behet Brenda njé afati prej gjashté muajsh nga data e mbylljes sé vitit financiar.

NENI 20

DIVIDENTET
20.1 Pas miratimit t€ llogaritjeve vjetore dhe evidentimit t& ekzistencés sé fitimeve . Asambleja
e ortakéve pércakton pjesén qé u takon ortakéve né porporcion me pérqindjen e pjesmarrjes sé
gjithsecilit né shoqéri.
Me pérjashtim & rasteve kur parashikohet ndryshe né statut, ortakét kané té drejté & ndajné
pjesén e fitimit té deklaruar né pasqyrat financiare té shoqérisé
Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe né statut. fitimi u shpérndahét ortakéve né
raport me kuotat e zotéruara.

NENI 21
PRISHJA E SHOQERISE
21.1 Shogéria me pérgjegjési t€ kufizuar prishet kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né
themelimin e saj.me vendim té asamblesé sé perglthshme ose pér arsye té tjera, t€ parashikuara
né ligj.

21.2 Shoqéria me pérgjegjési té kufizuar nuk prishet kur falimenton njé prej ortakéve.béhet |
paafté apo vdes, por vazhdon aktivitetin me ortakét e tjetré qé kané mbetur si trashégimtaré apo

pasardhés t€ ortakut g€ vdes.
NENI 22
LIKUJDIMI

22.2 Likujdimi I shogerise me pergjegjesi te kufizuar do te behet sipas normave te legjislacionit
shqiptar ne fuqi ne kohen e likujdimit.

Ortaket do te percaktojne menyrat e likujdimit te shoqgerise dhe do te caktojne nje ose me
shume likujdatore duke i percaktuar dhe detyrat konkrete.

Likujdatoret kujdesen ge ne rradhe te pare te shlyejne detyrimet ge ka shogeria nda; personave
te trete.

Per sa nuk eshte shprehur plotesisht dhe saktesisht ne kete statut do ti referohen plotesimeve ge
mund te bejne ortaket. si dhe ligjeve te vecanta te legjislacionit shqiptar ne fuqi.
NENI 23

23.1 Shndérimi i shoqérisé me pérgjegjsi té kufizuar né njé lloj tjetér shogérie mund t€ kryhet
vetém me vendim unanim té ortakéve.

NENI 24

24.1 Té gjitha mosmaréveshjet q¢ mund t& lindin gjaté ekzistencés sé shoqéris€ apo pérgajté

|



—_

periudhés sé likujdimit midis ortakéve . ndérmjet shoqérisé dhe orakéve do ti pargiten pér
zgjidhje Gjykatés t& Rrethit Gjygésor Korce.

NENI 25

Pér céshtje qé nuk jané parashikuar né statut do t& zbatohet legjislacioni né fuqi ** Pér Tregétarét
dhe Shogérité Tregétare”.

Ky raport nénshkruhet nga themeluesit.
ORTAKU I VETEM.
GRAMOZ ¢ EJATI ~
v
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